
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103 Vilnius 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org  

 
Valstybinei mokesčių inspekcijai prie        2022 m. rugsėjo 23 d., Nr. 22-177VK 
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos                              
 
 

 
DĖL VMI VIRŠININKO ĮSAKYMO „DĖL ATSISKAITYMŲ UŽ PREKES IR PASLAUGAS 

DUOMENŲ TEIKIMO VMI TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO DERINIMO 
 
Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK) susipažino su Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI) viršininko įsakymo „Dėl atsiskaitymų už 
prekes ir paslaugas duomenų teikimo VMI taisyklių patvirtinimo“ projektu (toliau – Projektas), dėkoja 
VMI už pakartotinį Projekto derinimą ir teikia papildomą pastabą. 

LVK nuomone, VMI vėluodama su prisijungimo prie i.EKA posistemio pasirengimo darbais 
neturėtų reikalauti įmonių laiku įsidiegti reikalingus sprendimus duomenims į i.EKA posistemį teikti, 
o VMI pasižadėjimas nebausti vėluojančių įmonių turi būti labai aiškus ir galimai įpareigojantis 
atskirus VMI inspektorius. Verslo subjektai siekia išvengti situacijos, kuomet aiški VMI vadovybės 
valia nebausti nespėjančių laiku įsidiegti kasų sprendimus įmonių gali būti selektyviai taikoma 
konkrečių įmones tikrinančių inspektorių, kurie gali savaip interpretuoti VMI valią, kuomet nėra aiškių 
ir įpareigojančių instrukcijų. LVK siūlytų tikslinti Projekto lydraštį ir dar labiau sukonkretinti sąlygas, 
kurioms esant, įmonė nebūtų baudžiama bei imtis kitų galimų priemonių siekiant užtikrinti, kad 
inspektoriai į įmones žiūrės geranoriškai. 

Dėkojame už bendradarbiavimą. 

 
Pagarbiai 
 
 
Generalinė direktorė                                                                                                Ineta Rizgelė  

               
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
                   

Originalas nebus siunčiamas. Vilius Kriaučiūnas, el.p. vilius@lvk.lt, mob. +37060898408   

mailto:vilius@lvk.lt

		2022-09-23T12:59:43+0300




